
Česká republika  -  Okresní soud v Jeseníku 
Dukelská 2a/761 

790 01  JESENÍK 

 
 

 

Bankovní spojení IČ: Tel: Fax: E-mail: Datová schránka: 
ČNB Ostrava 

č.ú.127-861/0710      

64628019      584 458 200 584 458 223 podatelna@osoud.jes.justice.cz g68aa8g 

 

Krajský soud v Ostravě 

Datovou schránkou 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE V  JESENÍKU 

 0Spr1027/2021 Sucháček/225 1. února 2021 

 

 

Věc: Rozhodnutí o změně rozvrhu práce s účinností od 1. 2. 2021 

 

 

S účinností od 1. 2. 2021 se mění rozvrh práce Okresního soudu v Jeseníku v rozsahu a 

způsobem definovaným v příloze tohoto rozhodnutí.  

Důvody změn jsou následující :  

 
 
a) zavedení pružné pracovní doby pro všechny zaměstnance včetně soudců 

s výjimkou uklízeček a s tím související změna termínu „pracovní doba“ či 
„pracovní doba pevná“ na termín „provozní dobu soudu“ 

 změna na úvodní straně  

 změna na str. 14 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v 
odst. 16) ve větě první   

 změna na str. 15 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.1 Další zásady pro přidělování 
věcí trestního úseku v odst. 1) ve větě první 

 změna na str. 17 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 1) ve  větě první i větě druhé 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 4) 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 5) 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 8) 
 
 

b) jmenování Mgr. Miroslavy Vyhlídalové místopředsedkyní okresního soudu 

 změna na str. 3 v kapitole Vedení soudu  
 

c) určení pověřené  osoby Okresního soudu v Jeseníku jako správce osobních 
údajů a vymezení úkolů takové pověřené osoby 

 změna na str. 4 v kapitole Správa soudu  
 



- 2 - 

d) upřesnění trvání pracovní pohotovosti pro administrativní aparát v souvislosti 
se zavedením termínu provozní doba  a sjednocení  pravidel pro trvání pracovní 
pohotovosti do odst. 15) v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování 
nápadu  

 změna na str. 13 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v 
odst.  15) spočívající v doplnění věty druhé 

 změna na str. 14 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v 
odst.  16) větě druhé  spočívající ve vyškrtnutí této věty 

 
e) rozhodnutí o tom, že určené úkony a návrhy,  jež napadnou v pátek po skončení 

základní části pružné pracovní doby, tj. po 11:00 hodině, budou již vyřizovat 
soudci mající pracovní pohotovost 

 změna na str. 14 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v 
odst. 16)  ve větě první spočívající v doplnění slov: „jež napadnou (mimo provozní 
dobu) soudu v pondělí až ve čtvrtek  a v pátek po 11:00 hodině, (v době sobot, 
nedělí, svátků a pracovního volna) rozhodují“ 

 změna na str. 15 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.1 Další zásady přidělování věcí 
trestního úseku v odst. 2) 

 změna na str. 17 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 2) spočívající v doplnění věty druhé 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 4) 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 5) 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 7) 

 změna na str. 18 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 8) 

 
f) sjednocení pravidel pro zapisování a přidělování  návrhů na potrestání společně 

s předáním zadrženého podezřelého do jednoho odstavce   

 změna na str. 14 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu v 
odst. 17)  a změna na str. 15 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.1 Další zásady  
přidělování věcí trestního úseku v odst. 1)  spočívající v přesunutí odst. 17) 
z kapitoly Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu do odst. 1) v kapitole 
Trestní agenda v bodě 1.1 Další zásady  přidělování věcí trestního úseku 

 změna  na str. 14 v kapitole Obecná pravidla a principy pro přidělování nápadu 
spočívající v přečíslování  odst. 18), 19) a 20) 

 
g) uvedení do souladu s ust. § 314b odst. 2  trestního řádu, kde se hovoří o 

zadrženém podezřelém  

 změna na str. 15 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.1 Další zásady pro přidělování 
věcí trestního úseku v odst. 1) ve větě první a druhé spočívající v doplnění slova 
„zadrženého“ 
 

h) rozhodnutí o tom, že agenda Nt, Ntm  ve věcech dle § 39, § 51a, § 88, § 88a, § 
88m, § 158d, § 158e tr. ř. a  dále návrhy napadlé v pátek do 11:00 hodin na 
předběžnou vazbu (§ 81  zákona 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci 
ve věcech trestních), návrhy na vzetí do vazby při zjednodušeném vydání (§ 96 



- 3 - 

odst. 3 zákona 104/2013 Sb.) a návrhy na vzetí do vazby při zjednodušeném 
předání (§ 208 odst. 3 zákona 104/2013 Sb.) se přidělují trestním soudcům do 
jednotlivých oddílů rejstříků postupně po jedné věci podle pořadí jejich nápadu 
počínaje senátem s nejnižším číselným označením 

 změna na str. 17 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 1) větě první   

 změna na str. 17 v kapitole Trestní agenda v bodě 1.4 Část agendy Nt, Ntm v rámci 
přípravného řízení v odst. 2) spočívající v doplnění věty druhé   

 
i) rozhodnutí o přidělení asistenta Mgr. Janě Reslové 

 změna na str. 23  v kapitole Občanskoprávní agenda v bodě 1.5 Soudní oddělení 
občanskoprávní agendy v odstavci Asistent: Mgr. Silvie Stárková 

 
 
 

 
 
 
 
 

JUDr. Věra Procházková                       Jeseník 29. 1. 2021. 

Předsedkyně Okresního soudu v Jeseníku 

 

 

Příloha : úplný  text rozvrhu práce s vyznačením změn formou revizí 

 


